PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 60/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao retorno das placas

de proibido estacionar em um dos lados das vias do Bairro Avareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao

retorno das placas de proibido estacionar em um dos lados das vias do Bairro Avareí.

De acordo com diversos moradores do local, a situação havia melhorado

com a colocação das placas; portanto, como foram retiradas e os veículos voltaram a

estacionar em ambos os sentidos das vias, eles pedem a recolocação.

Destacamos que as ruas de paralelepípedos do bairro são estreitas e de

duplo sentido e que os carros estacionados em um dos lados dificultam o trânsito na

região, principalmente para os moradores residentes próximos às esquinas. Assim,

reiteramos o pedido encaminhado anteriormente por meio da Indicação nº 7160/2022

referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P